
20Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.128

<#ABC#408990#20#474999>

  PORTARIA Nº 2344, de 19 de setembro de 2023
Dispõe sobre a concessão de Licença para acompanhamento de 
cônjuge, nos termos da Lei n° 20.756, de 28     de janeiro de 2020.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA, no uso das 
atribuições legalmente conferidas, nos termos do Art. 163, da Lei 
Estadual n°20.756 de 28 de Janeiro de 2020 e conforme constam 
nos autos do Processo nº 202200010051545 e no Despacho nº 
9254/2023 (51843666), resolve:
Art. 1°  CONCEDER à servidora FABIANA FERREIRA TELES 
EVANGELISTA, titular do CPF nº ***.378.301-**, prorrogação de 
licença para acompanhamento de cônjuge à partir de 10.10.2023.
Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor em 10 de outubro de 2023.

THALLES PAULINO DE ÁVILA
Superintendente de Gestão Integrada

*Nota: Delegação de assinatura por meio da Portaria nº 13/2019 

- SES.
<#ABC#408990#20#474999/>

Protocolo 408990

<#ABC#409040#20#475061>

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
001/2018-SES/GO. Processo nº: 201700010017542. Contratada: 
Vila São José Bento Cottolengo. Objeto: Repasse de assistência 

enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras no 
contexto das unidades de saúde geridas por organizações sociais 
de saúde ou fundações, do Hospital Vila São José Bento Cottolengo. 
Valor Total da apostila: R$ 775.339,16. Dotação Orçamentária: 2850
.10.302.1043.2148.03.16000232.50. Data da assinatura da Apostila: 
21/09/2023. Signatário: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de 
Estado da Saúde.
<#ABC#409040#20#475061/>

Protocolo 409040

<#ABC#409041#20#475063>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 
001/2019-SES/GO. Processo nº: 201900010023590. Contratada: 
Associação Lar São Francisco de Assis na Providência de Deus - 
Hospital Padre Tiago na Providência de Deus. Objeto: Repasse de 

nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem 
e parteiras no contexto das unidades de saúde geridas por 
organizações sociais de saúde ou fundações, do Hospital Padre 
Tiago na Providência de Deus. Valor Total da apostila: R$ 203.531,04. 
Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2148.03.16000232.50. 
Data da assinatura da Apostila: 21/09/2023. Signatário: Sérgio 
Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#409041#20#475063/>

Protocolo 409041

<#ABC#409045#20#475068>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 001/2020-SES/GO. Processo nº: 
202000010023569. Contratada: Fundação de Apoio ao Hospital das 
Clínicas da Universidade Federal de Goiás - FUNDAHC. Objeto: 

do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de 
enfermagem e parteiras no contexto das unidades de saúde geridas 
por organizações sociais de saúde ou fundações, do Hospital 

apostila: R$ 743.068,76. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043
.2149.03.16000232.50. Data da assinatura da Apostila: 21/09/2023. 
Signatário: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da 
Saúde.
<#ABC#409045#20#475068/>

Protocolo 409045

<#ABC#409097#20#475124>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 05/2022/SES/GO.
Processo nº: 202100010000967. Parceiro Público: Estado de 
Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto 
Gênnesis. Objeto:
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e 
auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de 
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações.
Valor: R$ 40.963,60. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2
149.03.16000232.50. Data da assinatura: 21/09/2023. Signatário:
Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#409097#20#475124/>

Protocolo 409097

<#ABC#409098#20#475125>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 01/2021/SES/GO.
Processo nº: 201900010038461. Parceiro Público: Estado 
de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado:
Instituto CEM - Centro Hospitalar de Atenção e Emergências 
Médicas. Objeto:
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e 
auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de 
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações.
Valor: R$ 80.150,48. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2
149.03.16000232.50. Data da assinatura: 21/09/2023. Signatário:
Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#409098#20#475125/>

Protocolo 409098

<#ABC#409099#20#475126>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 80/2021/SES/GO.
Processo nº: 202000010030869 Parceiro Público: Estado de 
Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Imed 
- Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento. Objeto:

do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares 
de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de saúde 
geridas por organizações sociais de saúde ou fundações.Valor:
R$ 1.195.920,60. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.214
9.03.16000232.50. Data da assinatura: 21/09/2023. Signatário:
Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#409099#20#475126/>

Protocolo 409099

<#ABC#409100#20#475128>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 65/2020/SES/GO.
Processo nº: 201900010038452 Parceiro Público: Estado 
de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado:
Instituto CEM - Centro Hospitalar de Atenção e Emergências 
Médicas. Objeto:
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e 
auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de 
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações.
Valor: R$ 118.314,80. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2
149.03.16000232.50. Data da assinatura: 21/09/2023. Signatário:
Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#409100#20#475128/>

Protocolo 409100

<#ABC#409102#20#475129>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 38/2022/SES/GO.
Processo nº: 202000010037536. Parceiro Público: Estado de 
Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto 
Gênnesis. Objeto:
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e 
auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de 
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações.
Valor: R$ 421.421,88. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2
149.03.16000232.50. Data da assinatura: 21/09/2023. Signatário:
Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#409102#20#475129/>

Protocolo 409102

<#ABC#409104#20#475131>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 43/2022/SES/GO.
Processo nº: 202000010030294. Parceiro Público: Estado de 
Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto 
Gênnesis. Objeto:
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e 
auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de 
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações.
Valor: R$ 271.365,44. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2
149.03.16000232.50. Data da assinatura: 21/09/2023. Signatário:
Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#409104#20#475131/>

Protocolo 409104

<#ABC#409106#20#475133>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 25/2022/SES/GO.
Processo nº: 202100010000963. Parceiro Público: Estado de 
Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Fundação 
Universitária Evangélica - Funev. Objeto: Repasse de assistência 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1e037ed

robertochristino
Realce


